奈 老 施 第 7 5 号

令 和 5年 2月 7日

近畿老人福祉施設協議会

会員施設 施設長 様

奈良県老人福祉施設協議会

会 長 秋吉 美由紀

（公 印 略）
奈良県老人福祉施設協議会

サ ー ビ ス 向 上 委 員 会
委 員 長 東 武 志

（公 印 略）

「令和4年度奈良県老人福祉施設協議会 サービス向上研修会（Zoomオンライン研修）」

の開催について

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は本会事業の推進につきまして、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、本会主催の「サービス向上研修会」を別紙要項により開催いたします。

つきましては、ご多用中とは存じますが、本研修への貴殿並びに貴施設職員の参加につきま

して、特段のご配意をいただきますようお願いいたします。

ご参加につきましては、別紙「参加申込書」に必要事項をご記入いただき、令和5年2月24日

（金）までに下記事務局あてご送付の上、お申し込みください。

参加申込先・お問い合わせ

奈良県老人福祉施設協議会事務局（坂本・水本）

〒634-0061 橿原市大久保町320番11

TEL 0744-29-0100 FAX 0744-29-0108

E-mail：shisetsu@nara-shakyo.jp

１．趣  旨     福祉・介護を取り巻く状況が刻々と変化する中、サービスの質の維持・向上のため、日々現場

職員の奮闘は続いています。

その中で、現場職員がそれぞれの専門性を活かし、同じゴールを目指していくためには、お

互いの価値観の理解と協力を引き出すコミュニケーション力、行動力が不可欠です。

本研修は、職員一人一人が持つ力を最大限発揮するための動ける力・メンタル力をつけ、働

きやすい職場を作るためのヒントとして、グループワークでの意見交換も交え、「多職種連携」・

「コミュニケーション能力向上」・「メンタル力向上」をテーマに、現場力の向上を目的とし開催しま

す。

２．開催日時    令和５年３月１日（水） １４：００～１６：００ （受付 １３：３０～１４：００）

３．参加場所   Wi-Fi・インターネット環境の整った場所から参加 （各施設等）

           （カメラ付きパソコン等通信機器）  ※録音・録画はご遠慮ください。

４．参加対象    奈良県老人福祉施設協議会 会員施設職員

            近畿老人福祉施設研究協議会 会員施設職員  等

５．参 加 費     無 料

６．講   師    前川 武嗣 （まえかわ たけし） 氏

         ＜プロフィール＞

株式会社いるてと代表取締役社長。東京都三鷹市で定期巡回・随時対応型訪問介護看護を軸とし

た介護事業を運営している。「温まるケアで世界を照らす」をモットーに、在宅介護を支える地域づくりを

目指している。・介護業界は 13 年。介護施設の介護リーダーや管理職を経て、2019 年 10 月以降はフ

リーランスとして、介護施設や訪問介護での介護業務や技術指導、介護の研修講師、介護ロボットメー

カーのアドバイザー、新規事業企画など様々な業務を務めてきた。

介護福祉士、社会福祉士、スマート介護士 Expert

７．申込方法    参加申込書に必要事項をご記入のうえ、２月２４日(金)までにお申込ください。

８．連絡事項    ○グループワークを実施しますので、1人・1 台ずつカメラ付きパソコン等通信機器のご準

備をお願いします。

○研修会参加に必要な URL・ID・パスコードと資料は、２月２７日（月）にメール送信予定です。

＜メール送信先＞

奈良県会員施設…奈良県老施協（令和 4年会員名簿）に登録貴施設メールアドレス

近畿老施協会員施設…申込書記載のメールアドレス

９．申込・問い合わせ先  奈良県老人福祉施設協議会事務局 （坂本・水本）

TEL 0744-29-0100  FAX 0744-29-0108  E-ma i l  s h i s e ts u@na r a-shakyo . j p

 主 催： 奈良県老人福祉施設協議会   主 管： 奈良県老人福祉施設協議会 サービス向上委員会

令和４年度奈良県老人福祉施設協議会 サービス向上研修会（オンライン）

開催要項

 「現場力の向上を目指して」

～働きやすい職場を作るために一人一人ができること～

好評につき、

前川講師による研修 第２弾！

mailto:shisetsu@nara-shakyo.jp

〔近老協用〕

返信先 奈良県老人福祉施設協議会事務局 ＜ 締切：2/24（金） ＞

E-mail  shisetsu@nara-shakyo.jp または

F A X   0744-29-0108

令和４年度奈良県老人福祉施設協議会

サービス向上研修会（Zoomオンライン研修）

参加申込書

日 時   令和５年３月１日（水）

１４：００～１６：００  （受付 １３：３０～１４：００）

（※定刻から研修会が開始できるようZoomにアクセスください）

   ※E-mailには資料データ等送付先アドレスをご記入ください

【 参 加 者 】

  ※PC使用台数記入例 ２人で１台

施設名

連絡担当者

電話番号  FAX番号

E-mail

氏 名 役 職・職 種 経験年数 PC使用台数

mailto:shisetsu@nara-shakyo.jp